

Số: 146/KH- MNDH

Diễn Hồng, ngày 28 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH
Sử dụng nguồn vận động tài trợ giáo dục đợt 2
Năm học 2024 – 2025

Căn cứ kết quả vận động, tính đến ngày 28/12/2023.

Trường Mầm non Diễn Hồng xây dựng Kế hoạch sử dụng nguồn vận động tài trợ nhằm tu bổ CSVC phục vụ các hoạt động giáo dục năm học 2024- 2025 như sau:

Căn cứ Kế hoạch số 89/KH-MN ngày 20 tháng 9 năm 2024 của trường Mầm non Diễn Hồng về việc vận động nguồn tài trợ giáo dục năm học 2024-2025

Căn cứ kết quả sử dụng nguồn tài trợ giáo dục đợt 1 năm học 2024- 2025

I. MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG

Mua sắm, sửa chữa các hạng mục công trình trường, lớp học nhằm từng bước hoàn thiện các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ các hoạt động giáo dục, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục, thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2024-2025.

II. ĐỐI TƯỢNG HƯỞNG THỤ

Học sinh trường Mầm non Diễn Hồng

III. KẾT QUẢ TÀI TRỢ, CÁCH THỨC VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN SỬ DỤNG NGUỒN TÀI TRỢ.

1. Kết quả tài trợ:

Báo cáo kết quả sử dụng nguồn tài trợ đợt 1 năm học 2024 – 2025

Số dư năm học 2023 - 2024 mang sang: 4.403.000đ

Số Thu đợt 1 năm học 2024 - 2025 130.940.000đ

Tổng thu: 135.343.000đ

Đã sử dụng vào các nội dung sau:

TT	Nội dung thanh toán	Phiếu chi	Số tiền	Ghi chú
1	CK tiền mua 04 cái Tivi Samsung 65 inch	CTG63(29/10/2024)	49.960.000	
2	CK tiền mua mới 01 bộ loa máy phục vụ sinh hoạt ngoài giờ lên lớp	CTG68(05/11/2024)	12.969.000	
3	CK sơn lại 6 phòng học cụm 2 Nam Hồng	CTG75 (26/11/2024)	59.710.000	
	Tổng cộng		122.639.000	

Cân đối thu chi đợt 1 còn dư:

12.704.000

- Tiếp nhận bằng tiền mặt đợt 2 là: 77.545.000 đồng

TT	Tên lớp	Số tiền vận động tài trợ đợt 2	Ghi chú
1	Lớp Lớn A Cô Hồng	7.000.000	
2	Lớp Lớn B Cô Ngọc	9.500.000	
3	Lớp Lớn C Cô Dung	4.350.000	
4	Lớp Lớn D Cô Thúy	5.900.000	
5	Lớp Lớn E Cô Tâm	7.000.000	
6	Lớp Lớn H Cô Đạt	1.290.000	
8	Lớp Lớn K Cô Phượng	3.750.000	
9	Lớp Nhỡ A Cô Hòa	5.160.000	
10	Lớp Nhỡ B Cô Hạnh	2.250.000	
11	Lớp Nhỡ C Cô Bảy (92)	2.200.000	
12	Lớp Nhỡ D Cô Trịnh Hà	2.650.000	
13	Lớp Nhỡ G Cô Hoi	715.000	
14	Lớp Nhỡ H Cô Linh	1.500.000	
15	Lớp Bé A Cô Thành	4.000.000	
16	Lớp Bé C Cô Nga	2.940.000	
17	Lớp Bé E Cô Thu Hà	4.090.000	
18	Lớp Bé G Cô Lan Hương	1.600.000	
19	Lớp 24-36 A Cô Thắng	4.750.000	
20	Lớp 24-36 B Cô Quỳnh Hoa	2.650.000	
21	Lớp 24-36 C Cô Thủy	4.250.000	
Tổng cộng		77.545.000	

- Tiếp nhận bằng hiện vật: 0

- Tổng số tiền để sử dụng cho kế hoạch đợt 2 năm học 2024 -2025 là: 90.249.000đ

2. Cách thức thực hiện: Nhà trường giao cho các đồng chí phụ trách các mảng công việc thực hiện theo kế hoạch xây dựng sau khi đã được công khai lấy ý kiến của các đối tượng liên quan.

3. Cụ thể các nội dung công việc và tiến độ thực hiện:

ST T	Nội dung công việc	KH vận động (ĐVT: đồng)	KQ vận động (ĐVT: đồng)	Dự toán chi (ĐVT: đồng)	Người thực hiện	Thời gian thực hiện
1	Bộ đồ chơi Cầu trượt liên hoàn 2 khối (KT: 00*2400*3000mm)	43.313.000		43.313.000	Ban tiếp nhận TT	Tháng 12/2024

2	Bộ đồ chơi Vách leo cong (KT: Đường kính mâm 2,2m, cao 2,5m. Vách leo bằng nhựa LDPE đúc liền khối)	15.200.000		19.300.000	Ban tiếp nhận TT	Tháng 12/2024
3	Bộ Đồ chơi ống chui cong (KT: Dài 2.2m, rộng 1.0m, Cao 1.2m. Các đoạn ống cong có đường kính ống 650mm, vách tròn được làm bằng nhựa LDPE đúc liền khối màu sắc đa dạng. Cột trụ làm bằng ống thép Ø88.3 dày 1.4mm mạ kẽm sơn tĩnh điện ngoài trời)	15.800.000 x 2 = 31.600.000		31.600.000	Ban tiếp nhận TT	Tháng 12/2024
Tổng cộng		90.113.000	90.249.000	90.113.000		

IV. NGUYÊN TẮC QUẢN LÝ, SỬ DỤNG NGUỒN TÀI TRỢ

Sử dụng nguồn tài trợ tuân thủ đúng mục đích đề ra, đảm bảo tiến độ thời gian, chất lượng sản phẩm, tiêu chuẩn, định mức quy định, tuân thủ các quy định hiện hành về trình tự, thủ tục mua sắm đấu thầu.

Lập quyết toán báo cáo công việc hoàn thành và niêm yết công khai để cha mẹ học sinh; CBGV, NV và xã hội giám sát, đánh giá.

Giá trị các khoản tài trợ phải được theo dõi và ghi chép trong sổ kế toán của nhà trường theo quy định.

Các công trình, sản phẩm đảm bảo chất lượng theo đúng yêu cầu, thỏa thuận trong hợp đồng thực hiện; giá thành thấp, hiệu quả kinh tế, giá trị sử dụng cao. Đảm bảo phục vụ tốt các hoạt động giáo dục của học sinh trong nhà trường.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng: Xây dựng kế hoạch sử dụng nguồn vận động, tài trợ; chỉ đạo các bộ phận thực hiện theo đúng quy trình, quy định tại Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 3/8/2018.

2. Tổ văn phòng: Khảo sát hiện tượng theo đề xuất mua sắm, sửa chữa và các bộ phận, lập dự trù kinh phí sửa chữa, chọn đơn vị cung cấp sản phẩm để Hiệu trưởng phê duyệt.

3. Bộ phận kế toán: Lập hồ sơ quyết toán, công khai theo quy định.

Trên đây là kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ giáo dục đợt 2 năm học 2024-2025 của Trường Mầm non Diễn Hồng./.

Nơi nhận:

- Lưu HSTC;
- Ban đại diện CMHS;
- Lưu VT.



Ngô Thị Tinh